
ZARZĄDZENIE NR 92.2015 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 
 

z dnia 21 grudnia 2015 r. 
 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na rok 2015 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2015 r.,  poz. 1515), art. 222 ust. 1 i 4 ustawy oraz art. 257 pkt 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) 
zarządza się, co następuje: 

 

 
§ 1. W Uchwale Nr 18/III/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 30 grudnia 2014 roku Uchwała 

Budżetowa Gminy Stara Biała na 2015 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 47 800,00 zł. i zmniejsza się wydatki budżetu 

gminy o kwotę 47 800,00 zł.  Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 42 285 716,33 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 47 800,00 zł. i zmniejsza o kwotę 47 800,00 zł., tj. do 

kwoty 35 248 889,33 zł. 

2) Zmiany budżetu  dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, 

który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2015 rok pn. "Wydatki na 

2015 rok".   

 

 
§ 2. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania  i obowiązuje na rok budżetowy 2015. 

 

 

Wójt 

 

Sławomir Wawrzyński 

 



 

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 92.2015 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 21 grudnia 2015 r. „Wydatki na 2015 rok”

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna

4 198 622,00 4 114 084,00 3 103 111,003 914 039,00 0,00 0,00 84 538,0084 538,00191 150,00 8 895,00 0,00 19 318,00 0,00810 928,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 206 622,00

45 000,00
-37 000,00 0,00

0,00
8 895,00191 150,00

0,00
0,00

4 122 084,00
45 000,00

-37 000,00

3 922 039,00
45 000,00

-37 000,00

3 066 111,00
0,00

-37 000,00

855 928,00
45 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

84 538,00
0,00
0,00

84 538,00
0,00
0,00

19 318,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75023

3 829 205,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

3 763 985,00 2 996 600,003 757 985,00 761 385,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 65 220,00 65 220,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

6 000,00
0,00
0,00-35 000,00

45 000,00
3 839 205,00 3 773 985,00

45 000,00
-35 000,00

3 767 985,00
45 000,00

-35 000,00

2 961 600,00
0,00

-35 000,00

806 385,00
45 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

65 220,00
0,00
0,00

65 220,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75075

21 200,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

21 200,00 2 000,0021 200,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-2 000,00

0,00
19 200,00 19 200,00

0,00
-2 000,00

19 200,00
0,00

-2 000,00

0,00
0,00

-2 000,00

19 200,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

204 000,00 189 000,00 23 700,00184 000,00 0,00 0,00 15 000,0015 000,005 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00160 300,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 204 000,00

2 500,00
-2 500,00 0,00

0,00
0,005 000,00

0,00
0,00

189 000,00
2 500,00

-2 500,00

184 000,00
2 500,00

-2 500,00

23 700,00
0,00
0,00

160 300,00
2 500,00

-2 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15 000,00
0,00
0,00

15 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75412

204 000,00

Ochotnicze straże pożarne

189 000,00 23 700,00184 000,00 160 300,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

5 000,00
0,00
0,00-2 500,00

2 500,00
204 000,00 189 000,00

2 500,00
-2 500,00

184 000,00
2 500,00

-2 500,00

23 700,00
0,00
0,00

160 300,00
2 500,00

-2 500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15 000,00
0,00
0,00

15 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

758 Różne rozliczenia

113 265,00 113 265,00 0,00113 265,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00113 265,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 105 265,00

0,00
-8 000,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

105 265,00
0,00

-8 000,00

105 265,00
0,00

-8 000,00

0,00
0,00
0,00

105 265,00
0,00

-8 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75818

113 265,00

Rezerwy ogólne i celowe

113 265,00 0,00113 265,00 113 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-8 000,00

0,00
105 265,00 105 265,00

0,00
-8 000,00

105 265,00
0,00

-8 000,00

0,00
0,00
0,00

105 265,00
0,00

-8 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

801 Oświata i wychowanie

18 045 568,00 16 314 393,00 11 432 603,5615 353 017,54 201 925,00 0,00 1 731 175,001 731 175,00746 420,46 13 030,00 0,00 0,00 0,003 920 413,98przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 18 045 568,00

100,00
-100,00 0,00

0,00
13 030,00746 420,46

0,00
0,00

16 314 393,00
100,00

-100,00

15 353 017,54
100,00

-100,00

11 432 603,56
0,00
0,00

3 920 413,98
100,00

-100,00

201 925,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 731 175,00
0,00
0,00

1 731 175,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

80146

40 568,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

40 568,00 0,0040 568,00 40 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-100,00

100,00
40 568,00 40 568,00

100,00
-100,00

40 568,00
100,00

-100,00

0,00
0,00
0,00

40 568,00
100,00

-100,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

4 853 708,81 4 853 708,81 966 672,001 392 221,53 0,00 0,00 0,000,003 461 487,28 0,00 0,00 0,00 0,00425 549,53przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 4 853 708,81

200,00
-200,00 0,00

0,00
0,003 461 487,28

0,00
0,00

4 853 708,81
200,00

-200,00

1 392 221,53
200,00

-200,00

966 672,00
0,00
0,00

425 549,53
200,00

-200,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85202

177 000,00

Domy pomocy społecznej

177 000,00 0,00177 000,00 177 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00-200,00

0,00
176 800,00 176 800,00

0,00
-200,00

176 800,00
0,00

-200,00

0,00
0,00
0,00

176 800,00
0,00

-200,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



 

Strona 2 z 1

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

85204

35 000,00

Rodziny zastępcze

35 000,00 0,0035 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

200,00
35 200,00 35 200,00

200,00
0,00

35 200,00
200,00

0,00

0,00
0,00
0,00

35 200,00
200,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

42 285 716,33 35 248 889,33 26 686 100,59 15 622 384,33 11 063 716,26 3 669 375,00 4 651 488,74 7 036 827,007 036 827,00220 000,000,0021 925,00 31 285,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 21 925,00

0,00
0,00

4 651 488,74
0,00
0,00-47 800,00

47 800,00
42 285 716,33 35 248 889,33

47 800,00
-47 800,00

26 686 100,59
47 800,00

-47 800,00

15 585 384,33
0,00

-37 000,00

11 100 716,26
47 800,00

-10 800,00

3 669 375,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

220 000,00
0,00
0,00

7 036 827,00
0,00
0,00

7 036 827,00
0,00
0,00

31 285,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



1 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 92.2015 roku Wójta Gminy Stara Biała 

z dnia 21 grudnia 2015 roku 

 

1. W dz. 750 – Administracja publiczna, dokonuje się zwiększenia o kwotę (+) 

45 000,00 zł. w ramach wydatków bieżących wydatków stanowiących wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań, tj.: 

a. zwiększa się o kwotę (+) 5 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 75023 

(Urzędy Gmin) – dotyczące wydatków przeznaczonych na zakup materiałów 

i wyposażenia (§ 4210), 

b. zwiększa się o kwotę (+) 40 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 75023 

(Urzędy Gmin) – dotyczące wydatków na zakup usług pozostałych (§ 4300). 

 

Powyższe wydatki pokrywa się: 

a. zmniejszonymi o kwotę (-) 37 000,00 zł. wydatkami stanowiącymi wydatki 

przeznaczone na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj.  

 zmniejsza się o kwotę (-) 25 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 75023  

(Urzędy Gmin) – dotyczące wydatków przeznaczonych na składki na 

ubezpieczenia społeczne (§ 4110), 

 zmniejsza się o kwotę (-) 10 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 75023 

(Urzędy Gmin) – dotyczące wydatków w ramach składek na Fundusz Pracy 

(§ 4120), 

 zmniejsza się o kwotę (-) 2 000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 75075 

(Promocja jednostek samorządu terytorialnego) – dotyczące wydatków w 

ramach wynagrodzeń bezosobowych (§ 4170). 

 

b. środkami pochodzącymi z rezerwy celowej w wysokości 8 000,00 zł.  

 

2. W dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, dokonuje 

się przeniesienia wydatków bieżących w łącznej wysokości 2 500,00 zł. w 

ramach wydatków stanowiących  wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań, tj.: 

 zmniejsza się o kwotę (-) 2 5000,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 

75412 (Ochotnicze straże pożarne) – dotyczące wydatków na zakup 

usług remontowych (§ 4270), 

 zwiększa się o kwotę (+) 2 500,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 

wydatki planowane w rozdz. 75412 (Ochotnicze straże pożarne) – 

dotyczące wydatków na zakup usług pozostałych (§ 4300). 

 

 

 

 

 



2 
 

3. W dz. 801 – Oświata i wychowanie, dokonuje się przeniesienia wydatków 

bieżących w łącznej wysokości 100,00 zł. w ramach wydatków stanowiących  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, tj.: 

 zmniejsza się o kwotę (-) 100,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80146 

(Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli) – dotyczące wydatków 

przeznaczonych na zakup usług pozostałych (§ 4300), 

 zwiększa się o kwotę (+) 100,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 80146 

(Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli) – dotyczące wydatków na 

szkolenia pracowników (§ 4700). 

 

4. W dz. 852 – Pomoc społeczna, dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących 

w łącznej wysokości 200,00 zł. w ramach wydatków planowanych na wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań, tj.: 

 zmniejsza się o kwotę (-) 200,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 85202 

(Domy pomocy społecznej) – dotyczące wydatków przeznaczonych na 

zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego (§ 4330), 

 zwiększa się o kwotę (+) 200,00 zł. wydatki planowane w rozdz. 85204 

(Rodziny zastępcze) – dotyczące wydatków przeznaczonych na wpłaty gmin 

i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego lub 

związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących (§ 2900). 

 

 

 

Sporządziła:  


	ZARZĄDZENIE NR 92.2015 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA
	Załącznik Nr 1 - Wydatki na 2015 rok

	Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 92.2015 roku Wójta Gminy Stara Biała

